
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
Via Septempedana, s.n.

e-mail: pgic82800p@istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.it

 
Determina n. 49 

Prot. (vedi segnatura)    

 

 

OGGETTO:  RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA

BASE” - AVVISO PUBBLICO 1953 DEL 21/02/2017 

 

TITOLO PROGETTO : “Una finestra sul futuro: potenziare le competenze di base per costruire il proprio avvenire

CIP: 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-91 

CUP: G45B17000300007 

 

 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID

Strutturali Europei 

ambienti per l’apprendimento” 2014

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).

VISTA    la nota MIUR AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di formale autorizzazione e relativo 

impegno di spesa previsto di 

indicato in oggetto; 

VISTE  le delibere del Collegi

suddetto; 

CONSIDERATO  che da una più attenta valutazione delle caratteristiche progettuali non risulta necessaria 

le previsione di una figura aggiuntiv

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

www.scuolenoceraumbra.it   -  C.F. 83004080541 

   Nocera Umbra,  data (vedi segnatura) 

 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on

Amministrazione Trasparente

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.scuolenoceraumbra.gov.it

RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA E SERVIZIO MENSA PROGETTO PON FSE “ COMPETENZE DI 

AVVISO PUBBLICO 1953 DEL 21/02/2017  

Una finestra sul futuro: potenziare le competenze di base per costruire il proprio avvenire

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. “Competenze di base”.  Fondi 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

e 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

atica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

la nota MIUR AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di formale autorizzazione e relativo 

impegno di spesa previsto di € 43.974,00 di codesta Istituzione Scolastica per il progetto 

 

le delibere del Collegio Docenti e del Commissario Straordinario di adesione a

che da una più attenta valutazione delle caratteristiche progettuali non risulta necessaria 

previsione di una figura aggiuntiva per il progetto di cui all’oggetto

“Dante Alighieri” 

pgic82800p@pec.istruzione.it 

 

 

 

,  data (vedi segnatura)  

Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.scuolenoceraumbra.gov.it   

PON FSE “ COMPETENZE DI 

Una finestra sul futuro: potenziare le competenze di base per costruire il proprio avvenire” 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. “Competenze di base”.  Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

Fondo Sociale Europeo 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

e 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

la nota MIUR AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di formale autorizzazione e relativo 

€ 43.974,00 di codesta Istituzione Scolastica per il progetto 

di adesione al progetto 

che da una più attenta valutazione delle caratteristiche progettuali non risulta necessaria 

di cui all’oggetto; 

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004903 - 29/05/2019 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
ato digitalm

ente da C
A

P
A

S
S

O
 S

E
R

E
N

E
LLA



CONSIDERATO che le lezioni si terranno in orario antimeridiano e termineranno alle ore 13, o in 

alternativa di pomeriggio dopo le ore 14 e quindi non risulta necessaria la previsione del 

servizio di mensa;  

 

DETERMINA 

 

la rinuncia della figura aggiuntiva per tutti i 7 moduli del progetto dal titolo: “Una finestra sul futuro: 

potenziare le competenze di base per costruire il proprio avvenire” CIP: 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-91 

sotto elencati: 

 

• Scrivere, che f'avola!!!' 

• Let's play with English! 

• Matematica in 3D 

• Lingua italiana 

• Mapping in English Livello 1  

• Mapping in English Livello 2 

• Matematica & Realtà  

 

E 

 

la rinuncia al servizio mensa per i 3 moduli in cui era prevista, del progetto dal titolo: “Una finestra sul 

futuro: potenziare le competenze di base per costruire il proprio avvenire” CIP: 10.2.2A-FSEPON-UM-

2017-91 sotto elencati: 

 

• Lingua italiana 

• Mapping in English Livello 2 

• Matematica & Realtà  

 

     

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Serenella Capasso) 

Firmato digitalmente 


		2019-05-29T14:22:07+0200
	CAPASSO SERENELLA




